

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA**

Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

**ANEXO I - MODELO ORIENTATIVO DE PROPOSTA**

Ítem	<b>00001 Lote 00001</b>					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00047173	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU) - possui reservatório. material de confecção: silicone. aplicação: infantil. reanimador pulmonar manual pediátrico (ambu) - ressuscitador manual (ambú) infantil, devendo ser autoclavável, possuindo máscara em silicone transparente, válvula paciente unidirecional com conector universal para máscara facial o que possibilita 360° de rotação; membrana interna anti-reinalação tipo "bico de pato" em silicone; conector universal; válvula de segurança (popoff) de 60cmh2o e 40 cmh2o, balão de ventilação em silicone transparente; válvula do reservatório unificada, com diafragma em silicone e duas membranas t em silicone; bolsa reservatório de o2 em pvc ou silicone, extensão de oxigênio em pvc, com 2m de comprimento com válvula de peep.	UND	3,000		406,200	1.218,60
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						1.218,60
Ítem	<b>00002 Lote 00002</b>					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00058354	VENTILADOR PULMONAR PRESSOMÉTRICO E VOLUMÉTRICO - Ventilador Pulmonar eletrônico microprocessado para pacientes neonatais, pediátricos e adultos. Possuir os seguintes modos de ventilação ou modos ventilatórios compatíveis: Ventilação com Volume Controlado; Ventilação com Pressão Controlada; Ventilação Mandatória Intermitente Sincronizada; Ventilação com suporte de pressão; Ventilação com suporte à volume; Ventilação com fluxo contínuo, ciclado a tempo e com pressão limitada, inclusive em SIMV ou modo volume garantido para pacientes neonatais; Terapia de oxigênio de alto fluxo; ventilação em dois níveis, ventilação não invasiva, inclusive em neonatal; Pressão positiva contínua nas vias aéreas - CPAP; Ventilação de back up no mínimo nos modos espontâneos; Com possibilidade de inclusão de modo de ventilação proporcional com sincronismo/adaptação do paciente ventilador para uma melhor mecânica respiratória (NAVA, SmartCare, PAV, ASV, AVA ou Similar) ao menos para pacientes adultos/pediátricos; Sistemas de controles: possuir controle de ajustes para pelo menos os parâmetros com as faixas: Pressão controlada e pressão de suporte no mínimo até 60cmH20; Volume corrente de no mínimo entre 5 a 2000 ml; Frequência respiratória de no mínimo até 100 RPM tempo inspiratório de no mínimo entre 0,3 a 0,5 segundos; PEEP de no mínimo até 40 cmH20; sensibilidade inspiratória por fluxo de no mínimo entre 0,5 a 2,0 lpm ajuste de fluxo para temperatura do oxigênio de alto fluxo de 2 a no mínimo 50l/min; FiO2 de no mínimo 21 a 100%; sistema de monitorização tela colorida de no mínimo 12 polegadas touch screen, botão rotacional para ajuste de programação dos parâmetros. Monitorização de volume por sensor proximal e distal para pacientes neonatais e distal para pacientes adultos; Principais parâmetros monitorados: volume corrente exalado, volume corrente inspirado, pressão de pico, pressão de platô, PEEP, PEEP total, pressão média de vias aéreas frequência respiratória Total e espontânea, tempo inspiratório, tempo expiratório, FiO2 com monitoração por sensor paramagnético ou ultrassônico ou galvânico, relação I:E, pico de fluxo inspiratório volume minuto expirado constante de tempo expiratório índice de	UND	2,000		214.775,000	429.550,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



ANEXO I - MODELO ORIENTATIVO DE PROPOSTA

	stress e volume expiratório.cálculos automáticos de mecânica: resistência, complacência, pressão de oclusão auto PEEP. Apresentação de curvas de pressão x tempo, fluxo x tempo, Volume X tempo, loops pressão x Volume, fluxo X volume e fluxo/pressão; apresentação de gráficos com as tendências. sistemas de alarmes com pelo menos: alarme de alta e baixa pressão inspiratória, alto e baixo volume minuto, frequência respiratória, alta/baixa FiO2, apneiapressão de O2 Baixa, pressão de ar baixa, falha no fornecimento de gás, falta de energia, baixa carga da bateria e para ventilador sem condição para funcionar, ou similar.recurso de nebulização incorporado ao equipamento sem alteração da FiO2 ajustada; tecla para pausa manual inspiratória e expiratória. armazenar na memória os últimos parâmetros ajustados; bateria interna recarregável com autonomia de no mínimo 30 minutos.o ventilador deverá continuar ventilando o paciente mesmo com a falta de um dos gases em caso de emergência e alarmar indicando o gás faltante. Acompanhar no mínimo os acessórios: umidificador aquecido, jarra térmica, braço articulado, pedestal com rodízios, circuito paciente Pediátrico / adulto, circuito paciente Neonatal / Pediátrico, válvula de exalação, mangueiras para conexão de oxigênio e ar comprimido compatível com o protocolo de comunicação HL7. software em língua portuguesa. Atendimento as normas: NBR IEC 60601-1; NBR IEC60601-1-2; Grau de proteção IP21. Alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante.					
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						429.550,00
<b>Ítem</b>	<b>00003 Lote 00003</b>					
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00047172	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) - possui reservatório. material de confecção: silicone. reanimador pulmonar manual adulto (ambu) - ressuscitador manual (ambú) para adulto, devendo ser autoclavável, possuindo máscara em silicone transparente, válvula paciente unidirecional com conector universal para máscara facial o que possibilita 360° de rotação;membrana interna anti-reinalação tipo "bico de pato" em silicone;conector universal ; válvula de segurança (pop-off) de 60cmh2o e 40 cmh2o, balão de ventilação em silicone transparente; válvula do reservatório unificada, com diafragma em silicone e duas membranas t em silicone; bolsa reservatório de o2 em pvc ou silicone, extensão de oxigênio em pvc, com 2m de comprimento com válvula de peep.	UND	6,000		400,000	2.400,00
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						2.400,00
<b>Ítem</b>	<b>00004 Lote 00004</b>					
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00047124	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL - modo de operação digital. balança eletrônica digital antropométrica infantil. capacidade de pesagem mínima 15 kg, display de no mínimo 5 dígitos, pés reguláveis em borracha, concha anatômica em polipropileno mínimo 540 x 290 mm. tensão 220 v, cor branca.	UND	2,000		888,000	1.776,00
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						1.776,00
<b>Ítem</b>	<b>00005 Lote 00005</b>					
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



ANEXO I - MODELO ORIENTATIVO DE PROPOSTA

00044475	SONAR (DETECTOR FETAL MESA) - Doppler fetal digital de mesa, com transdutor de alta sensibilidade, alto falante integrado ao equipamento e tela de LCD que possibilite a visualização numérica do batimento cardíaco fetal. Deve possuir suporte para transdutor, entrada para fone de ouvido, gravador de som ou computador e porta USB, controle de volume e desligamento automático após 3 minutos de inatividade. Alarmes visuais e sonoros ajustáveis e programáveis. Bateria interna recarregável Bivolt automático integrada ao equipamento. Garantia: 01 ano, manual de operação em português e certificado de aprovação do INMETRO.	UND	2,000		949,500	1.899,00
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						1.899,00
<b>Ítem</b>	<b>00006 Lote 00006</b>					
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00057892	OTOSCÓPIO - SIMPLES, ILUMINAÇÃO DE FIBRA ÓPTICA/HALÓGENA-XENON COMPOSIÇÃO DE 05 (CINCO) A 10 (DEZ) ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS REGISTRO DA ANVISA OU MS	UND	2,000		1.146,000	2.292,00
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						2.292,00
<b>Ítem</b>	<b>00007 Lote 00007</b>					
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00047123	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO - modo de operação digital balança eletrônica digital antropométrica adulto. capacidade de pesagem de até 200 kg, display de no mínimo 6 dígitos, antropômetro com escala de 1,00 á 2,00 metros com divisão de 0,5 cm, estrutura em chapa de aço carbono, plataforma de no mínimo 40x40 cm, tensão 220 v, cor branco.	UND	4,000		1.887,260	7.549,04
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						7.549,04
<b>Ítem</b>	<b>00008 Lote 00008</b>					
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00047146	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO - acessórios: 1 eletrodo. bateria: mínimo de 200 choques. possui tela de ecg. dea – desfibrilador externo automático - para uso adulto/pediátrico, possuindo com tecnologia de forma de ondas bifásica; seleção de energia no painel no mínimo; controle de carga e descarga no painel e nas pás; pás internas com chave de descarga embutida - indicação da energia entregue; indicador audiovisual de carga completa; bateria interna recarregável, com autonomia de 50 descargas de 200 j, indicação de baixo nível de carga de bateria; sincronismo para cardioversão; descarga interna automática após desligamento; proteção contra descarga de desfibrilador; indicação de frequência cardíaca; alarmes para eletrodos solto; pás tamanho adulto/pediátrico de desfibrilação multi-função, com chave de descarga embutida,relatório de desfibrilação, tendo no mínimo pás externas e internas tamanho adulto/pediátrico; cabo de força de três vias com plug 2p + t padrão abnt; 127/220	UND	4,000		7.006,000	28.024,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



ANEXO I - MODELO ORIENTATIVO DE PROPOSTA

	volts/60hz; registro no ministério da saúde, garantia de no mínimo 12 meses, assistência técnica no espírito santo, treinamento para equipe operacional e de manutenção.					
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						28.024,00
<b>Ítem</b>	<b>00009 Lote 00009</b>					
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00053318	MONITOR MULTIPARAMENTROS: MONITOR MULTIPARAMENTROS: - Monitor básico com os seguintes parâmetros pré-configurados: ECG 3/7 vias, HIS , SpO2, respiração, pressão não invasiva, 2 canais de temperatura, frequência de pulso, tela TFT LCD, interface amigável com teclas de atalho, visualização de até 13 formas de onda, revisão de tendência gráfica e numérica tabulares de até 120 horas com intervalos configuráveis, alta precisão e confiabilidade, alça retrátil para transporte manual ou fixação em macas., Possuir certificado Inmetro de atendimento às normas técnicas . Acessórios: 01 cabo ECG / RESP de 5 vias, 01 sensor SpO2 permanente tipo dedo, 01 manguito adulto e 01 manguito pediátrico, 01 sensor de temperatura, 01 cabo força, 01 manual de operação em português.	UND	4,000		15.533,330	62.133,32
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						62.133,32
<b>Ítem</b>	<b>00010 Lote 00010</b>					
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00058355	CARDIOVERSOR - Comando nas pás: Carga e disparo; Memória de ECG; Módulo DEA; impressora e bateria.	UND	4,000		24.947,500	99.790,00
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						99.790,00
<b>Ítem</b>	<b>00011 Lote 00011</b>					
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00058356	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO. - braço escamoteável. pés removíveis. Para pacientes com peso de 160 a 199kgs.	UND	2,000		1.346,070	2.692,14
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						2.692,14
<b>Ítem</b>	<b>00012 Lote 00012</b>					
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00047159	LANTERNA CLINICA - - MATERIAL DE CONFECÇÃO: ALUMÍNIO. TIPO: LED.	UND	4,000		40,670	162,68
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						162,68
<b>Ítem</b>	<b>00013 Lote 00013</b>					
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00055239	CARRO DE EMERGENCIA -	UND	2,000		5.415,300	10.830,60
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						10.830,60
<b>Ítem</b>	<b>00014 Lote 00014</b>					
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00058357	DESFIBRILADOR CONVENCIONAL - Sem medição de impedância;	UND	2,000		9.793,280	19.586,56
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						19.586,56
<b>Ítem</b>	<b>00015 Lote 00015</b>					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



ANEXO I - MODELO ORIENTATIVO DE PROPOSTA

Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00058359	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL - Fluxo de aspiração de 20 a 30 LPM; Valvula de Segurança; frasco termoplástico; Bateria recarregável bivolt; manômetro.	UND	4,000		2.560,000	10.240,00
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						10.240,00
<b>Ítem</b>	<b>00016 Lote 00016</b>					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00058360	NEBULIZADOR PORTÁTIL - Tipo compressor; numero de saídas simultâneas 01.	UND	2,000		199,000	398,00
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						398,00
<b>Ítem</b>	<b>00017 Lote 00017</b>					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00059286	BISTURI ELETRICO COM CAUTERIZADOR: - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Acessórios: - 1 Caneta padrão não autoclavável (baixa cirurgia) - 1 Pedal de acionamento com pino guitarra mono - 1 Placa neutra permanente em inox (150 x 100 x 0,5)mm - 1 Cabo de ligação da placa neutra (baixa cirurgia) - 1 Eletrodo tipo faca reta pequena (67mm) - 1 Eletrodo tipo bola (Ø=2,1mm) - 1 Eletrodo tipo bola (Ø=4,2mm) - 1 Eletrodo tipo alça pequena (Ø=4,5mm) - 1 Eletrodo tipo agulha (85mm) - 1 Eletrodo tipo agulha de depilação (66mm) - 1 Manual do usuário - 1 Certificado de garantia DIMENSÕES APROXIMADAS: Dimensões: Altura: 9,5 cm Largura: 22,8 cm Profundidade: 21,3 cm Peso: 4,4 kg Alimentação: Voltagem :110/220 Volts – 50/60 Hz REGISTRO NA ANVISA	UND	3,000		3.766,350	11.299,05
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						11.299,05
<b>Ítem</b>	<b>00018 Lote 00018</b>					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00059287	ELETRCARDIOGRAFO DIGITAL 12 CANAIS: - Impressora térmica integrada de alta resolução em 1, 3, 6 e 12 canais no formato A4. Economia de impressão, em modo grade, permite o uso de bobina de fax. Fácil operação utilizando apenas uma tecla. Interpretação do ECG baseado no código Minnesota e medidas complexas. Bateria recarregável de longa duração. Software permite visualizar, arquivar, enviar e imprimir em papel comum. ITENS INCLUSOS: Cabo de força com 3 pinos. Cabo paciente 10 vias tipo garra. Conjunto de 6 eletrodos precordiais e 4 eletrodos de membros. 01 bobina de papel termo sensível com rendimento para 100 exames + 01 bobina de BRINDE.	UND	2,000		8.090,000	16.180,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



ANEXO I - MODELO ORIENTATIVO DE PROPOSTA

	01 Tubo de gel condutor. Alimentação, bateria recarregável e rede elétrica automática 110 e 220 volts. Manual de operação em português. REGISTRO NA ANVISA					
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						16.180,00
<b>Ítem</b>	<b>00019 Lote 00019</b>					
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00059288	BANQUETA GIRATORIA DE INOX COM RODÍZIOS: - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Estrutura em tubo Ø 7/8x1,20mm Apoio para os pés em tubo Ø 5/8x1,20mm Barra giratória UNC 3/4pés com rodas de 2Altura Mínima: 0,50mAltura Máxima: 0,70mDiâmetro do Assento: 30cm Dimensões da Embalagem: 0,38Lx0,38Px0,60A mPeso Bruto: 5kg	UND	5,000		455,000	2.275,00
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						2.275,00
<b>Ítem</b>	<b>00020 Lote 00020</b>					
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00059289	BALDE A CHUTE 5 LITROS EM INOX COM SUPORTE: - ( NO SUPORTE CONTER AS RODINHAS GIRATORIAS). MATERIAL EM AÇO INOX; CAPACIDADE: 5 LITROS GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	UND	2,000		787,730	1.575,46
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						1.575,46
<b>Ítem</b>	<b>00021 Lote 00021</b>					
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00059290	MESA PARA INSTRUMENTAL EM INOX: - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Pés em tubos redondos com rodízios e freios em diagonal. MEDIDAS MÍNIMAS: Largura: 60 cm Comprimento: 118 cm Altura: 80 cm	UND	2,000		739,980	1.479,96
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						1.479,96
<b>Ítem</b>	<b>00022 Lote 00022</b>					
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00059291	MESA DE MAYO: EM INOX - Em Aço Inox, Com Regulagem De Altura De 71 Á 110 Cm E Fixação Através De Manípulo. O Que Confere Durabilidade E Melhor Fixação Quando Comparado A Sistema De Guia Por Mandril Plástico. A Bandeja Da Mesa Mayo É Removível E Fabricada Em Aço Inox Medindo 45x35 Cm. A Mesa Mayo Possui Pés Com Rodízios De Termoplásticos 2(50mm) De Alta Resistência Para Facilitar O Manuseio Da Mesa. Entidade:mesa Material:aço Inox	UND	4,000		736,860	2.947,44
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						2.947,44
<b>Ítem</b>	<b>00023 Lote 00023</b>					
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00059292	MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM INOX: - Modelo: Em Aço Inox com Rodizio Peso: 7kg Pés tubulares 3/4 em Aço Inox com Rodizio de 2, tampo e	UND	2,000		620,500	1.241,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



ANEXO I - MODELO ORIENTATIVO DE PROPOSTA

	prateleira em Aço Inox. Dimensões externas aproximadas: <ul style="list-style-type: none"><li>• Comprimento: 110cm</li><li>• Largura: 45cm</li><li>• Altura: 80cm</li><li>• Espessura da chapa: 0,61 mm bitola 24#</li><li>• Cubagem: 0,192 M³</li></ul>					
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						1.241,00
<b>Ítem</b>	<b>00024 Lote 00024</b>					
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00059293	ARMARIO EM AÇO INOXIDAVEL: - Com 2 portas e chaves contendo 3 prateleiras sendo 1 fixa, medindo 1500x750x400 mm confeccionado em chapa de aço 26 com pintura epóxi e tratamento anti-ferruginoso. PODENDO SER NA COR CINZA, CHUMBO, GRAFITE.	UND	2,000		1.390,170	2.780,34
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						2.780,34
<b>Ítem</b>	<b>00025 Lote 00025</b>					
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00059294	EXPURGO HOSPITALAR COM TAMPA EM INOX - Inteiramente em aço inoxidável de alta qualidade Medidas: 50x50 cm ou sob medida Diâmetro do cone: 28 cm de área útil Sistema de jato de água Possui tampa e kit de instalação Sistema de fixação sem solda Com opção para acionamento automático (não necessita válvula Hydra)	UND	1,000		1.899,050	1.899,05
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						1.899,05
<b>Ítem</b>	<b>00026 Lote 00026</b>					
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00059295	LIXEIRA - CESTO COM PEDAL EM AÇO: - COR BRANCA CAPACIDADE: 60 LITROS MEDIDAS DO CESTO COM PEDAL DE AÇO: ALTURA: 69CM LARGURA: 60CM COMPRIMENTO: 60 CM	UND	5,000		355,320	1.776,60
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						1.776,60
<b>Ítem</b>	<b>00027 Lote 00027</b>					
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00059296	CABO DE BISTURI Nº 01 OU 02 EM AÇO INOX: -	UND	10,000		19,090	190,90
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						190,90
<b>Ítem</b>	<b>00028 Lote 00028</b>					
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00059297	CABO DE BISTURI Nº 03 OU 04 EM AÇO INOX -	UND	10,000		8,260	82,60
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						82,60
<b>Ítem</b>	<b>00029 Lote 00029</b>					
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00059298	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 14 CM -	UND	10,000		30,000	300,00
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



ANEXO I - MODELO ORIENTATIVO DE PROPOSTA

Item Código	00029 Lote 00029	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
	Especificação					
00059299	TESOURA CIRURGICA PARA USO GERAL 15 CM RETA - EM AÇO INOXIDAVEL	UND	6,000		23,510	141,06
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						141,06
Item	00031 Lote 00031	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
	Especificação					
00059300	TESOURA CIRURGICAPARA USO GERAL 17 CM RETA - EM AÇO INOXIDAVEL	UND	6,000		36,930	221,58
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						221,58
Item	00032 Lote 00032	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
	Especificação					
00059301	TESOURA CIRURGICA PARA USO GERAL 19 CM RETA - EM AÇO INOXIDAVEL	UND	6,000		39,960	239,76
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						239,76
Item	00033 Lote 00033	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
	Especificação					
00059302	TESOURA FUNA CURVA (CIRURGICA) Nº 15 - Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgicos Embalagem:Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação Certificações:Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE.	UND	6,000		20,000	120,00
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						120,00
Item	00034 Lote 00034	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
	Especificação					
00059303	TESOURA FINA CURTA (CIRURGICA) Nº 17 - Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgicos Embalagem:Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação Certificações:Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE.	UND	6,000		24,690	148,14
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						148,14
Item	00035 Lote 00035	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
	Especificação					
00059304	TESOURA FINA CURVA (CIRURGICA) Nº 19 - Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgicos Embalagem:Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação Certificações:Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE.	UND	6,000		31,250	187,50
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						187,50
Item	00036 Lote 00036	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
	Especificação					
00059305	CUBA REDONDA EM INOX PARA ASSEPSIA 150 ML: -	UND	15,000		19,000	285,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



ANEXO I - MODELO ORIENTATIVO DE PROPOSTA

	PARA PROCEDIMENTOS HOSPITALARES PROPRIEDADES DO INOX: Alta resistência à corrosão <ul style="list-style-type: none"><li>• Resistência mecânica adequada</li><li>• Facilidade de limpeza/Baixa rugosidade superficial</li><li>• Aparência higiênica</li><li>• Resistência a altas temperaturas</li><li>• Resistência a temperaturas criogênicas (abaixo de 0 °C)</li><li>• Resistência às variações bruscas de temperatura</li><li>• Acabamentos superficiais e formas variadas</li><li>• Forte apelo visual (modernidade, leveza e prestígio)</li><li>• Relação custo/benefício favorável</li><li>• Baixo custo de manutenção.</li></ul>					
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						285,00
<b>Ítem</b>	<b>00037 Lote 00037</b>					
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00059306	KIT LARINGOSCOPIO EM INOX - ADULTO - COMPLETO COM 5 LAMINAS CURVA 01 - Cabo para Laringoscópio (Cabo em metal Convencional Médio ) 01 - Lâmina Macintosh N.0 75mm 01 - Lâmina Macintosh N.1 90mm 01 - Lâmina Macintosh N.2 110mm 01 - Lâmina Macintosh N.3 130mm 01 - Lâmina Macintosh N.4 150mm 01 - Lâmpada LED Extra; Autoclaváveis até 134°C cerca de 4.000 vezes. Nenhum efeito adverso no uso de ETO, autoclavagem a vapor;	KIT	6,000		978,480	5.870,88
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						5.870,88
<b>Ítem</b>	<b>00038 Lote 00038</b>					
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00059307	KIT LARINGOSCOPIO EM INOX - INFANTIL - COMPLETO COM 3 LAMINAS CURVA 01 - Cabo para Laringoscópio (Cabo em metal Convencional Médio ) 01 - Lâmina Macintosh N.0 75mm 01 - Lâmina Macintosh N.1 90mm 01 - Lâmina Macintosh N.2 110mm 01 - Lâmpada LED Extra; Autoclaváveis até 134°C cerca de 4.000 vezes. Nenhum efeito adverso no uso de ETO, autoclavagem a vapor;	KIT	3,000		478,000	1.434,00
<b>Valor Total do Lote R\$</b>						1.434,00
<b>Valor Global R\$</b>						733.217,26